

**DODATOK č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 468/2016**

Tento DODATOK č. 1 (ďalej len „Dodatok“) k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 27.05.2016 (ďalej len „Zmluva“) sa uzatvára medzi zmluvnými stranami:

<b>I. Obec Ovčiarsko</b>	
sídlo:	Hričovská cesta 16, 010 04 Žilina
IČO:	00648965
DIČ / IČ DPH:	2020689374
konajúci:	Darina Ninisová – starostka obce
ako objednávateľom na jednej strane (ďalej len „Objednávateľ“)	

<b>II. Unistav Teplička, s. r. o.</b>	
sídlo:	
IČO:	36418633
DIČ / IČ DPH:	2021851953/SK2021851953
zapísaný:	OR Okr. Súdu Žilina
konajúci:	Anton Obšivan – konateľ spoločnosti
ako zhotoviteľom na strane druhej (ďalej len „Zhotoviteľ“)	

**1. ODŮVODNENIE**

Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku je opätovné podanie žiadosti o NFP, v ktorej sú oprávnené maximálne výdavky do výšky 100 000,00 Eur s DPH. Z uvedeného dôvodu sú vypustené položky z oceneného výkazu výmer. Výkaz výmer, na základe ktorého sa budú realizovať stavebné práce je prílohou tohto dodatku.

1.1. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa mení v článkoch:

1.1.1. článok 1 Zmluvné strany a to nasledovne:

**Objednávateľ:** Obec Ovčiarsko  
**Sídlo:** Ovčiarsko 16, 010 04 Ovčiarsko  
**Zastúpený:** Darina Ninisová – starostka  
**IČO:** 00648965  
**DIČ:** 2020689374  
**Bankové spojenie:** Prima banka Slovensko, a. s. pobočka Žilina  
**IBAN:** SK24 5600 0000 0003 0248 3001  
**Tel.:** 041 5662 513  
**E-mail:** obecovciarsko@gmail.com

**Zhotoviteľ:** Unistav Teplička, s.r.o.  
**Sídlo:** Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhom  
**Zastúpený:** Anton Obšivan – konateľ spoločnosti  
**Zastúpený vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby:** Anton Obšivan – konateľ spoločnosti

IČO: 36418633  
IČ DPH / DIČ: SK2021851953 / 2021851953  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK 151100000002627788531  
Tel.: 0903 152 148  
E-mail: anton@unistav.eu  
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Žilina

1.1.2. článok 5 bod 5.2. a to na nasledovne znenie:

5.2. „Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy:

Cena spolu  
základ ceny pre DPH: 79 790,70 EUR  
DPH: 20%: 15 958,14 EUR  
Celková cena za predmet diela s DPH: 95 748,84 EUR

Slovom: Deväťdesiat päťtisíc sedemstoštyridsaťosem eur a sedemdesiat centov  
DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa platných predpisov“

## 2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.
- 2.2. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto dodatku na internetovej stránke obce
- 2.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je platný aktualizovaný ocenený výkaz výmer prác v zmysle znenia dodatku.

Za Zhotoviteľa:  
V Tepličke nad Váhom dňa 28.11.2017

Za Objednávateľa:  
V Ovčiarsku dňa 28.11.2017

.....  
Anton Obšivan – konateľ spoločnosti

.....  
Darina Ninisová – starostka obce

Unistav Teplička, s.r.o.  
Stavebná - obchodná činnosť  
ul. Palatiná 1323/24  
017 01 Teplička nad Váhom  
IČO: 36418633, DIČ: SK2021851953  
IČ DPH: SK2021851953




## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Ovčiarsko	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Unistav Teplička, s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		23.11.2017	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	14 840,15	8 Práce nadčas	13	Zariad. staveniska	0,00	
2	Montáž	64 950,55	9 Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava	0,00	
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy	0,00	
4	Montáž	0,00	11	16	Prevádzkové vplyvy	0,00	
5	"M" Dodávky	0,00		17	Ostatné	0,00	
6	Montáž	0,00		18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)	79 790,70	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	79 790,70	
Objednávateľ				24	DP 20,00 % z 79 790,70	15 958,14	
				25	Cena s DPH (r. 23-24)	95 748,84	
Dátum a podpis		Pečiatka		<b>E Prípočty a odpočty</b>			
Zhotoviteľ		Unistav Teplička, s.r.o. Stavebná spoločnosť ul. Pátrianska 1028/124 018 01 Teplička nad Váhom IČO: 36412223, DIČ: 2021351943		26	Dodávky objednávateľa	0,00	
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Kízavá doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie	0,00	

## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarско

**Objednávateľ:** Obec Ovčiarско

**Zhotoviteľ:** Umstav Teplička, s.r.o.

**Miesto:**

**Spracoval:**

**Dátum:**

23.11.2017

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
<b>Stavba</b>	<b>Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarско</b>	<b>79 790,70</b>	<b>15 958,14</b>	<b>95 748,84</b>
objekt	Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16	33 618,54	6 723,71	40 342,25
objekt	Vykurovanie	45 321,84	9 064,37	54 386,21
objekt	Osvetlenie fasády	850,32	170,06	1 020,38
<b>Celkom</b>		<b>79 790,70</b>	<b>15 958,14</b>	<b>95 748,84</b>

## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko	JKSO	
Názov objektu	Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Ovčiarsko	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Unistav Teplička, s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	
		23.11.2017	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 14 060,55	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00
2	Montáž 19 557,99	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3 PSV	Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00
4	Montáž 0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5 "M"	Dodávky 0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž 0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)	33 618,54	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	33 618,54
<b>Objednávateľ</b>				24 DPH 20,00 % z 33 618,54	6 723,71
Dátum a podpis		Pečiatka		<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>40 342,25</b>
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
28. 11. 2017				26 Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis		Pečiatka		27 Kízavá doložka	0,00
				28 Zvýhodnenie + -	0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko  
 Objekt: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16

Objednávateľ: Obec Ovčiarsko  
 Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o.  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum: 23.11.2017

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>5 397,28</b>	<b>10 259,81</b>	<b>15 657,09</b>
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	3 780,98	5 738,63	9 519,61
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 616,30	4 120,20	5 736,50
99	Presun hmôt HSV	0,00	400,98	400,98
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>8 663,27</b>	<b>9 298,18</b>	<b>17 961,45</b>
764	Konštrukcie klampiarske	310,93	832,80	1 143,73
767	Konštrukcie doplnkové kovové	7 746,54	1 142,77	8 889,31
784	Dokončovacie práce - maľby	206,49	661,39	867,88
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	0,00	2 566,93	2 566,93
783	Dokončovacie práce - nátery	399,31	370,32	769,63
N01	Nepomenovaný diel	0,00	3 723,97	3 723,97
<b>Celkom</b>		<b>14 060,55</b>	<b>19 557,99</b>	<b>33 618,54</b>

## ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko  
 Objekt: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16

Objednávateľ: Obec Ovčiarsko  
 Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o.  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### HSV Práce a dodávky HSV

**15 657,09**

#### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**9 519,61**

23	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného stierkovou hmotou	m2	26,554	15,11	401,23
24	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dľ.)	m	487,010	0,67	326,30
25	612474102	Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi hr. do 10 mm - vyrovnanie ostenia po vyburaní okien , vyrovnanie stien suterénu	m2	236,274	8,96	2 117,02
26	620991121	Zakryvanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	165,069	1,12	184,88
29	622464113	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová sfachtená silikátová hr. 1,5 mm + strop suterén	m2	236,274	8,96	2 117,02
31	622466114	Príprava podkladu, prednástreč pod omietky vonk. stien, regulácia nasiakavosti náterom	m2	236,274	1,12	264,63
33	625252205	Zatepľovací systém polystyrén - bez povrchovej úpravy, - ostenia okien	m2	60,834	18,47	1 123,60
36	6252515R8	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm - s povrch úpravou hladká omietka	m2	86,360	30,79	2 659,02
37	6489911A3	Osadenie vnútorný parapet - biely	m	19,800	5,60	110,88
38	6624900351	Parapet vnútorný - biely vrátane bočných krytiel	m	19,800	10,86	215,03

#### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**5 736,50**

44	941941042	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1 035,631	2,13	2 205,89
45	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene - 1042	m2	1 035,631	1,34	1 387,75
46	941941842	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1 035,631	1,01	1 045,99
47	944941103	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách dvojtyčové	m	98,000	0,11	10,78
48	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - montáž	m2	1 035,631	0,34	352,11
49	944944803	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete - demontáž	m2	1 035,631	0,11	113,92
50	944945013	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s fahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	m	3,000	16,79	50,37
53	962031135	Búranie sklobetonových tvární	m2	13,440	6,16	82,79
54	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla do 1,5 m2	ks	10,000	0,39	3,90
55	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla nad 1,5 m2	ks	8,000	0,56	4,48
56	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného kridla do 2 m2	ks	2,000	0,57	1,14
57	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného kridla nad 2 m2	ks	1,000	1,02	1,02
58	968062244	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, - 0,05300t	m2	5,640	6,72	37,90

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59	968062245	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2. -0.03600t	m2	1,440	6,72	9,68
60	968062246	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2. -0.03000t	m2	23,000	5,60	128,80
61	968063455	Vybúranie dverových zárubní. -0.08200t	m2	8,194	6,72	55,06
62	978015221	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 10 %, -0,00800t , osekánie vnútorných suterénnych	m2	236,274	0,25	59,07
64	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,301	7,61	40,34
65	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	53,010	0,45	23,85
66	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,301	6,16	32,65
67	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,602	0,56	5,94
68	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01 ), ostatné	t	5,301	15,67	83,07

**99 Presun hmôt HSV**

**400,98**

69	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	29,835	13,44	400,98
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

**PSV Práce a dodávky PSV**

**17 961,45**

**764 Konštrukcie klampiarske**

**1 143,73**

75	764410340	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov	m	71,150	14,67	1 043,77
76	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	71,150	1,07	76,13
81	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11,200	2,13	23,83

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

**8 889,31**

82	767001001	Montáž okna plastového 2400/3200 ozn 10	ks	1,000	87,78	87,78
83	6113900.01	Dodávka okna plastového 2400/3200 ozn 10	ks	1,000	839,70	839,70
84	767001002	Montáž okna plastového 2400/2400 ozn 11	ks	1,000	75,24	75,24
85	6113900.02	Dodávka okna plastového 2400/2400 ozn 11	ks	1,000	559,80	559,80
86	767631990	Montáž okna plastového 600/600 ozn 1	ks	3,000	18,81	56,43
87	6114100.01	Dodávka Plastové okno 600/600 ozn 1	ks	3,000	62,70	188,10
88	767631991	Montáž okna plastového 1500/600 ozn 2	ks	2,000	32,92	65,84
89	6114100.02	Dodávka Plastové okno 1500/600 ozn 2	ks	2,000	90,69	181,38
90	767631992	Montáž okna plastového 1200/600 ozn 3	ks	3,000	28,21	84,63
91	6114100.03	Dodávka Plastové okno 1200/600 ozn 3	ks	3,000	81,73	245,19
92	767631993	Montáž okna plastového 1000/600 ozn 6	ks	1,000	25,08	25,08
93	6114100.04	Dodávka Plastové okno 1000/600 ozn 6	ks	1,000	78,37	78,37
94	767631994	Montáž okna plastového 1150/2500 ozn 7	ks	8,000	57,21	457,68
95	6114100.05	Dodávka Plastové okno 1150/2500 ozn 7	ks	8,000	257,51	2 060,08
96	767631995	Montáž okna plastového 1200/1200 ozn 9	ks	1,000	37,62	37,62
97	6114100.06	Dodávka Plastové okno 1200/1200 ozn 9	ks	1,000	123,16	123,16
98	767631996	Montáž ext dvere hliníkové 1450/3350 ozn 5	ks	1,000	75,24	75,24
99	6114100.07	Dodávka ext dvere hliníkové 1450/3350 ozn 5	ks	1,000	1 679,40	1 679,40
100	767631997	Montáž ext dvere hliníkové 880/2000 ozn 4	ks	1,000	45,14	45,14
##	6114100.08	Dodávka ext dvere hliníkové 880/2000 ozn 4	ks	1,000	895,68	895,68
102	767631998	Montáž ext dvere hliníkové 800/1970 ozn 8	ks	1,000	43,42	43,42
##	6114100.09	Dodávka ext dvere hliníkové 800/1970 ozn 8	ks	1,000	895,68	895,68



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
105	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	88,000	1,01	88,67

**784 Dokončovacie práce - maľby**

**867,88**

106	784449002	Maľby ,priplatok k cene za plochy do 2 m2 jednotlivu	m2	322,634	0,67	216,16
107	784452471	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. do 3,80 m	m2	322,634	2,02	651,72

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti**

**2 566,93**

108	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode na ploche zvislej - stierková izolácia -suterén, exteriér, interiér	m2	196,880	12,88	2 535,81
111	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,900	2,85	31,12

**783 Dokončovacie práce - nátery**

**769,63**

119	783122510	Nátery ocef.konštr. syntetické dvojnásobné - anikoročné	m2	56,800	7,28	413,50
120	783122710	Nátery ocef.konštr. syntetické základný	m2	56,800	4,03	228,90
121	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	56,800	2,24	127,23

**N01 Nepomenovaný diel**

**3 723,97**

122	001001	Presun svietidiel na zateplenie stropu suterénu, úprava vypínačov a zásuviek v sut na novú omietku, spätná montáž	kpl	1,000	783,72	783,72
123	001002	vysprevenie podlahy suterénu pre montáž tepelného čerpadla a príslušenstva - sanacia dlažby, hydroizolácia dobetónávka, vyrovnanie povrchu 86,36 m2	kpl	1,000	2 436,25	2 436,25
124	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné - odborné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	50,000	10,08	504,00

**Celkom**

**33 618,54**

## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko	JKSO	
Názov objektu	Vykurovanie	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Ovčiarsko		
Projektant			
Zhotoviteľ	Unistav Teplička, s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo		Dňa
			23.11.2017

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00
2	Montáž	45 321,84	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		45 321,84	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis	Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22	45 321,84	
<b>Objednávateľ</b>				24 DPH 20,00 % z 45 321,84	9 064,37	
Dátum a podpis	Pečiatka			<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>54 386,21</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochy a odpočty</b>		
Dátum a podpis	Pečiatka			26 Dodávky zadávateľa	0,00	
				27 Kízavá doložka	0,00	
				28 Zvýhodnenie + -	0,00	

28. 11. 2017

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko  
 Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Ovčiarsko  
 Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o.  
 Miesto:

Spracoval:  
 Dátum: 23.11.2017

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>		<b>0,00</b>	<b>45 321,84</b>	<b>45 321,84</b>
	713 - Izolácie tepelné	0,00	562,17	562,17
	732 - Strojovne	0,00	27 292,79	27 292,79
	733 - Rozvod potrubia	0,00	3 319,19	3 319,19
	734 - Armatúry	0,00	1 304,48	1 304,48
	Ostatné	0,00	5 264,91	5 264,91
	Práce	0,00	7 578,30	7 578,30
<b>Celkom</b>		<b>0,00</b>	<b>45 321,84</b>	<b>45 321,84</b>

## ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko  
 Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Ovčiarsko

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

### PRÁCE A DODÁVKY PSV

**45 321,84**

#### 713 - Izolácie tepelné

**562,17**

1		Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE potr. do40	m	193,000	0,72	138,96
2		Izolácia 22x30	m	10,000	2,38	23,80
3		Izolácia 54x30	m	100,000	3,90	390,00
4		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	5,206	1,81	9,41

#### 732 - Strojovne

**27 292,79**

5		Tepelné čerpadlo (400V)	súb or	1,000	20 031,16	20 031,16
6		set pripojovacích káblov	m	30,000	17,02	510,60
7		Nabijacie čerpadlo, energetická trieda A vrátane dvoch uzatváracích ventilov	súb or	1,000	689,23	689,23
8		Akumulačná nádoba, v=1970 (s izoláciou)	súb or	2,000	1 152,96	2 305,92
9		Čerpadlo	súb or	1,000	484,72	484,72
10		Úprava vody + soľ	súb or	1,000	967,89	967,89
11		Expanzná nádoba 50l	súb or	2,000	81,05	162,10
12		Expanzná nádoba 140l	súb or	1,000	248,67	248,67
13		Osadenie strojného zariadenia	súb or	1,000	1 542,25	1 542,25
14		Presun hmôt pre strojovne umiestnené do výšky 24 m	%	253,309	1,38	350,25

#### 733 - Rozvod potrubia

**3 319,19**

15		Potrubie z plasthliniku 20X2 spoje lisované vrátane tvaroviek D+M	m	10,000	13,03	130,30
16		Potrubie z plasthliniku 50x4 spoje lisované vrátane tvaroviek D+M	m	100,000	31,06	3 106,00
17		Tlaková skúška potrubí do d40	m	110,000	0,22	24,20
18		Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24m	%	30,656	1,91	58,69

#### 734 - Armatúry

**1 304,48**

19		Kohút guňový DN 15	kus	2,000	5,42	10,84
20		Kohút guňový DN 40	kus	7,000	32,97	230,79
21		Filter DN40	kus	1,000	21,59	21,59
22		Spätná klapka DN40	kus	2,000	53,18	106,36
23		Spätná klapka DN50	kus	2,000	72,33	144,66
24		Vypúšťací ventil DN 15	kus	6,000	7,92	47,52
25		Ventil odvzdušňovací závitový samočinný DN 15	kus	8,000	9,57	76,56

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
26		Poistný ventil ÚK DN32 2.5bar	kus	3,000	96,79	290,37
27		Montáž armatúr G 1/2	kus	16,000	0,79	12,64
28		Montáž armatúr G 5/4	kus	3,000	3,62	10,86
29		Montáž armatúr G 6/4	kus	10,000	5,53	55,30
30		Montáž armatúr G 2	kus	2,000	6,81	13,62
31		Teplomer O 100 L=100mm, 0-120°C	kus	6,000	15,95	95,70
32		Tlakomer 03 312 S O100, 0-600kPa + príslušenstvo	kus	3,000	36,16	108,48
33		Montáž tlakomerov a teplomerov	kus	9,000	8,51	76,59
34		Presun hmôt pre armatúry ÚK v objektoch výšky do 24 m	%	12,240	0,21	2,60

#### Ostatné

**5 264,91**

35		Tesniaci, kotviaci a spojovací materiál	súbor	1,000	409,49	409,49
36		Podkladné roznášacie nožičky príprava a dodanie	súbor	1,000	638,17	638,17
37		Elektroinštalačný a MaR materiál	súbor	1,000	3 882,21	3 882,21
38		Elektrický ohrev potrubia v exteriéri D+M	súbor	1,000	335,04	335,04

#### Práce

**7 578,30**

39		Úprava existujúcich rozvodov ÚK	súbor	1,000	270,16	270,16
40		Doprava zariadení a prenájom zdvihacej techniky	súbor	1,000	797,72	797,72
41		Prestup cez strechu - podľa požiadaviek výrobcu strešnej krytiny D+M	súbor	1,000	319,09	319,09
42		Stavebné úpravy spojené s realizáciou ÚK - prestupy cez steny, stropy sekacie práce, vyspravenie, kapotáž potrubia	súbor	1,000	1 786,88	1 786,88
43		Vykurovacia skúška 72 hod.	súbor	1,000	90,41	90,41
44		Elektroinštalačné práce, projektová dokumentácia, revízia	súbor	1,000	2 339,96	2 339,96
45		MaR práce, projektová dokumentácia	súbor	1,000	1 223,16	1 223,16
46		Spustenie do prevádzky	súbor	1,000	409,49	409,49
47		Prevádzkový poriadok	súbor	1,000	272,29	272,29
48		Napustenie vyk.sústavy	súbor	1,000	69,14	69,14

#### Celkom

**45 321,84**

## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Zníženie energetickej náročnosti vliacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko	JKSO	
Názov objektu	Osvetlenie fasády	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Ovčiarsko	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Spracoval			
	Rozpočet číslo		Dňa
			23.11.2017

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady · EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	779,60	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	0,00
2	Montáž	70,72	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		850,32	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	850,32	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 850,32	170,06	
				25 Cena s DPH (r. 23-24)	1 020,38	
Dátum a podpis		Pečiatka		<b>E Prípochty a odpočty</b>		
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa	0,00	
				27 Kľzavá doložka	0,00	
Dátum a podpis		Pečiatka		28 Zvýhodnenie + -	0,00	

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti vlačúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko  
Objekt: Osvetlenie fasády

Objednávateľ: Obec Ovčiarsko  
Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o.  
Miesto:

Spracoval:  
Dátum: 23.11.2017

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>779,60</b>	<b>70,72</b>	<b>850,32</b>
21-M	Elektromontáže	779,60	70,72	850,32
	<b>Celkom</b>	<b>779,60</b>	<b>70,72</b>	<b>850,32</b>

## ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti viacúčelovej budovy č. 16, Ovčiarsko  
Objekt: Osvetlenie fasády

Objednávateľ: Obec Ovčiarsko

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 23.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**M Práce a dodávky M**

**850,32**

**21-M Elektromontáže**

**850,32**

1	210200070	Svietidlo žiarovkové 200 W, priem., nástenné	ks	8,000	8,84	70,72
2	3480160600	Svietidlo solárne senzorové 80 LED	ks	8,000	97,45	779,60

**Celkom**

**850,32**